1) Joachim von Lidian.
2) Almerins Piccoiomineus.
3) Martinas Gerstmann.
4) Martinas Gerstmann.
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1568.

2. Jan.

5. Jan.

13. Febr.

27. Febr.

2. Jan.

A n n o  1 5 6  8.

V eneris die 2 . Januarii actum de suspensa pictura in ecc lesia  
referente  anatomiam M a r t i n i  L u  t h e  r i ,  quod illud  W r a t i  s l a 
v i  e n s e s  graviter tu lissen t; ubi conclu sum , agendum  cum dom ino 
ep iscopo, quo ipse  W r a t i s l .  eo  deducat, ne et apud eosdem  p ictu -  
rae in ignom iniam  cleri pu b lice  propoiiantur et libri fam osi contra 
c len ím  distribuantur, et ne talia deincep s fiant apud utrosque.

Lunae die 5 . Januarii: agatur cura R everendissim o domino per 
a b lé g a lo s , ut scribal W r a t i s l .  de libris fam osis et p ic tu ris , quae 
publice propoim ntur et venduntur in civitate in ignom iniam  cath o-  
licoru m , ut ista , quae ocu los aliorum  perstringunt, am oveant, eo  
quod et nos in ignom iniam  Lutheranorum nih il proponi perm ittim us, 
et sit bona pax et vicin itas apud utrosque.

D ie  13 . Februarii relatum  fuit dom inis, W o l f g a n g ů m  P e r -  
f e r t ,  parochum  C a n t h e n s e m ,  publice C a n t i l i ,  applaudeutibus 
senatoribus et h a eretic is , cum m agno scandalo aliorum  sacerdotum  
et catholicorum  hominum duxisse uxorem  et fratrem ipsius futura 
dom inica idem facturum. C onclusum , am bos citandos et ponendos 
in carcerem  atque banc rem  quam primům, quae in ocu lis ecc le sia e  
facta, significandam  ep iscopo et Paternitatem  Suam  graviter ex h o r -  
tandam, ne talia im pune fieri pateretur.

V eneris d ie 2 7 . Februarii dom inus d e c a n u s r e t u l i t  dom inis,
Suam  Paternitatem  gravissim e ferre hoc facinus per parochum  
C a n t h e n s e m  adm issum  et augere Suae Paternitati dolorem , quem  
alias satis magnum e x  podagra hab eret, et quod Sua Paternitas 
ipsum  beneficiis quam primum privare v e lit  et inde e j ic e r e , c o n -  
su lere  tarnen Suam Paternitatem , ut agatur cum eo , si, relieta  uxore, 
ad ecc lesiam  redire v e lle t.

Martis die 2 . Junii tractatum m agna delib eration e , quom odo  
r e lig io  catholica in bis partibus restitui queat; ubi variae sententiae  
fuerunt: a lii translatione J e s u v i t a r u m ,  alii a liis m odis rem  geri
p o sse  putabant. Verum  cum de n eg lig en tia  et avaritia ep iscop i
diceretur, quod solum m odo pecuniis cum ulandis intentus esset, re
lig ionem  non curaret, imo eandem  prorsus in lo c is  catholicis in ter-  
ire pateretur, h a er iticos , om nibus lo c is  pu lsos et ab archiduce

1) Eustachius von Knobelsdorf.
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F e r d i n a n d o ,  duce В a v a r i a  e ,  ep iscopo  O l o m u  c e n s i  et nunc 
per Jesuvitas in synodo ipsorum  e je c to s , to leraret, sacerdotes pu
b lice  uxores d u cere, etiam N y s s a e  in ocu lis Suae Paternitatis et 
in corde episcopatus perm itteret, prout multa exem pla in medium  
ducta fuerunt, neque iis sacrum chrisma adferri et eo uti m anda- 
ret; inp ossib ile  e s se t , relig ionem  catholicam , praesertilo sub tali 
ep iscop o  increm entum  sum ere p o sse ; adeo len iter isla  omnia fert 
et ad ea dissim ulât, ut etiam  a liq u i, qui uxores duxerim t, gloriati 
sin t, se  fec isse  consilio  superioris; si itaque haeretici v idèrent, in 
episcopatu e sse  om nes ca th o lico s, forte et ii facilius redirent ad 
unitatem fidei; cum autem videant, suos aequales foveri et prom o-  
veri, nuptias ab iis publice N y s s a e  celebrari, m agis in suo errore  
conlirm antur; denique cura ep iscopus non tueatur suam authorita- 
tem , tanquam suprem us capitaneus pueros in sua fam ilia tantum  
nutriat, consiliar iis , quibus negotia patriae com m ittere et per quos 
hom ines advenientes et pro Justitia clam antes audire et expedire  
p o ssit, careat, v ile sc it et contem nitur sua authoritas. Ideoque co n -  
clusum , scribendum  dom ino ep isco p o : cum venerab ile capitulum ad 
determ inationem  consensus in testam entům  ‘)  condendum  dandi per
v e n isse ! , rev id isse  acta, quid in sim ili casu propositum  et factum  
e s s e t ,4 in ven isse  autem sem per zelim i piorum fratrum , qui sem per  
potius re lig io n is  quam sui curam habere m alu issent, ideoque sem 
per capitulo de re lig io n e  propugnanda et conservanda proposuisse  
et, nisi ab ep iscop o  iis satisfactum  esse t, non co n sen sisse ; cum vero  
iis nunquam, siculi nunc, opus fuerit, rogare capitulum , ut Sua ľ a -  
ternitas prius officia pastoralia e x ercere t, scandalo am overet, reli
g ion i, exp u lsis haereticis, succurreret et deinde consensum  peteret, 
allegatis om nibus exem p lis in medium productis. V ide libro concept.

Martis die 6 . Julii actum de negotio  relig ion is collabentis, et 
quod dom inus R everendissim us s e m i n a r i o  c l e r i  m ale prospiciat. 
Unde conclusim i, scribendum  cum elfectu , ut Sua Paternitas realiter  
pecuniam  illam  in teg re , quam ad seminarium dare teuetur, apud 
capitulum deponat, eo  quod certa ratio v ivendi ibi constituí non 
possit, n isi etiam constet de certa summa pecuniae, ut tandem forma 
c o lle g ii  fieri queat.